

Algemene informatie

Aanbesteding: Reiniging en inspectie vrijverval riolering 2025-2028
Aanbestedende Dienst: Gemeente Heumen
Referentie: BS2402

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Bestekposten 8530 Toepassen afsluiters

Vraag:

Bestekposten 8530 Toepassen afsluiters
Mag er van uit gegaan worden het riool onder normale omstandigheden leegloopt of vooraf het waterpeil verlaagd kan worden door het verlagen van het inslagpeil van het rioolgemaal? Zo niet, waarmee dient rekening gehouden te worden?

Antwoord:

De inschrijver mag ervan uitgaan dat het riool leegloopt indien het bovenstrooms wordt afgesloten en het inslagpeil van het gemaal indien nodig wordt verlaagd.

Waterpeil door verzakkingen of tegenschot kan voorkomen.
In het perceel van Beuningen zitten zogenoemde 'verdrongen HWA-leidingen'. Deze dienen droog te worden gezet volgens de bestekspostnummers 2110 t/m 2130.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Beuningen
P2 Perceel 2 Heumen
P3 Perceel 3 Maasdriel

Beantwoord op: 5 dec. 2024

Ref.nr.	Onderwerp:
---------	------------

2 Bestekpost 381010 Rioolslib vervoeren

Vraag:

Bestekpost 381010 Rioolslib vervoeren

Met welke ervaringscijfers heeft u per perceel gerekend, de vermelde hoeveelheden vrijgekomen rioolslib lijkt buitensporig hoog te zijn ingezet? Kunt u de hoeveelheden afstemmen op de door u op gegeven vervuilingssklasse en ervaringscijfers uit het verleden?

Antwoord:

Het bestek wordt aangepast.

De hoeveelheden rioolslib waren gebaseerd op een verontreinigingsgraad van 10%. Op basis van ervaringscijfers is deze aangepast naar 5%.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Beuningen

P2 Perceel 2 Heumen

P3 Perceel 3 Maasdiel

Beantwoord op:

5 dec. 2024

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bestekposten 33 Infiltratieriool

Vraag:

Bestekposten 33 Infiltratieriool

Mag er van uit gegaan worden dat het te reinigen en inspecteren infiltratieriool boven grondwaterstand is aangelegd? Zo niet, bent u zich er van bewust dat deze anders enkel door middel van grondwaterstandverlaging droog te zetten zijn en niet onder reguliere omstandigheden uit te voeren en af te prijzen zijn?

Waarmee dient rekening gehouden te worden bij een kosten transparante afprijzing van de posten 33 en 43?

Antwoord:

De inschrijver mag ervan uitgaan dat de IT-riolen boven de grondwaterstand liggen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Beuningen

P2 Perceel 2 Heumen

Beantwoord op:

5 dec. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bestekpost 131020 Communiceren met aanwonenden (groot).

Vraag:

Bestekpost 131020 Communiceren met aanwonenden (groot).

U geeft aan rekening te houden met ca 1500 stuks per deelopdracht. Mag er van uit gegaan worden dat bij overschrijding van 1500 stuks deze verrekenbaar zijn? Zo niet, waarmee dient rekening gehouden te worden met een kosten transparante afprijzing?

Antwoord:

Het bestek wordt aangepast.

Er wordt een staffel aangebracht in het aantal adressen: tot 1000 stuks, 1000-2000 stuks, 2000-3000 stuks en 3000-4000 stuks.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Beuningen

P2 Perceel 2 Heumen

P3 Perceel 3 Maasdriel

Beantwoord op:

5 dec. 2024

Ref.nr.**Onderwerp:**

5 Bestekpost 141010 Meten verontreinigingsgraad riolen (grote deelopdracht).

Vraag:

Bestekpost 141010 Meten verontreinigingsgraad riolen (grote deelopdracht). U geeft aan rekening houden met ca 15 km per deelopdracht, waarom stelt u deze post niet verrekenbaar per kilometer? Mag er van uit gegaan worden dat bij overschrijding van 15 km de extra kilometers verrekenbaar zijn? Zo niet, waarmee dient rekening gehouden te worden met een kosten transparante afprijzing?

Antwoord:

Het bestek wordt aangepast.
De eenheid is gewijzigd in 'km'. Zie bijlage 5a t/m 5c voor indicatieve hoeveelheden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Beuningen
P2 Perceel 2 Heumen
P3 Perceel 3 Maasdiel

Beantwoord op:

5 dec. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bestekposten 8530 Toepassen afsluiters

Vraag:

Bestekposten 8530 Toepassen afsluiters
We merken op dat de hoeveelheid af te prijzen Toepassen afsluiters voor alle percelen identiek zijn opgenomen, daarmee wegen zij voor het prijscomponent in perceel 1 en 2 veel zwaarder mee dan in perceel 3. Immers zijn de te reinigen hoeveelheid meters niet gelijk en daarmee wegen de vermelde hoeveelheid Toepassen afsluiters in perceel 1 voor 30% en in perceel 2 voor 47% zwaarder mee dan in perceel 3.
Om geen afbreuk te doen aan het gunningscriterium Prijs, verzoeken we u de opgenomen hoeveelheden in de afzonderlijke percelen af te stemmen op de hoeveelheid te verwachte reiniging en inspectie.
Kunt u hier invulling aan geven in een herziene inschrijvingsstaat per

perceel? Zo niet, kunt u uitleggen waarom niet?

Antwoord:

De hoeveelheden resultaatsverplichting voor het toepassen van afsluiters hebben geen enkele relatie met de hoeveelheden voor reiniging en inspectie. Het betreft uitsluitend werkzaamheden die nader door de directie worden opgedragen. De hoeveelheden zijn geheel fictief. Het is op voorhand niet aan te geven in welke mate de directie hier gebruik van gaat maken. Nadrukkelijk wordt vermeld dat overeenkomstig artikel 25.45.01 lid 01 van de Standaard en deel 3 artikel 25.45.01 lid 01 het plaatsen van tijdelijke afsluiters t.b.v. inspectie dient te zijn inbegrepen in de eenheidsprijzen voor inspectie. Het plaatsen van tijdelijke afsluiters t.b.v. reiniging dient te zijn inbegrepen in de eenheidsprijzen voor reiniging.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Beuningen
P2 Perceel 2 Heumen
P3 Perceel 3 Maasdriel

Beantwoord op:

5 dec. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bestekposten 8510 en 8520 Ter beschikking stellen materieel

Vraag:

Bestekposten 8510 en 8520 Ter beschikking stellen materieel
We merken op dat de hoeveelheid af te prijzen Ter beschikking stellen materieel voor alle percelen identiek zijn opgenomen, daarmee wegen zij voor het prijscomponent in perceel 1 en 2 veel zwaarder mee dan in perceel 3. Immers zijn de te reinigen hoeveelheid meters niet gelijk en daarmee wegen de vermelde hoeveelheid Ter beschikking stellen materieel in perceel 1 voor 30% en in perceel 2 voor 47% zwaarder mee dan in perceel 3. Om geen afbreuk te doen aan het gunningscriterium Prijs, verzoeken we u de opgenomen hoeveelheden in de afzonderlijke percelen af te stemmen op de hoeveelheid te verwachte reiniging en inspectie. Kunt u hier invulling aan geven in een herziene inschrijvingsstaat per

perceel? Zo niet, kunt u uitleggen waarom niet?

Antwoord:

De hoeveelheden resultaatsverplichting voor ter beschikking te stellen materieel hebben geen enkele relatie met de hoeveelheden voor reiniging en inspectie. Het betreft uitsluitend werkzaamheden die nader door de directie worden opgedragen. De hoeveelheden zijn geheel fictief. Het is op voorhand niet aan te geven in welke mate de directie hier gebruik van gaat maken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Beuningen
P2 Perceel 2 Heumen
P3 Perceel 3 Maasdriel

Beantwoord op:

5 dec. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bestekposten 11 Verkeersmaatregelen

Vraag:

Bestekposten 11 Verkeersmaatregelen

We merken op dat de hoeveelheid af te prijzen verkeersmaatregelen voor alle percelen identiek zijn opgenomen, daarmee wegen zij voor het prijscomponent in perceel 1 en 2 veel zwaarder mee dan in perceel 3. Immers zijn de te reinigen hoeveelheid meters niet gelijk en daarmee wegen deze verkeersmaatregelen in perceel 1 voor 30% en in perceel 2 voor 47% zwaarder mee dan in perceel 3.

Om geen afbreuk te doen aan het gunningscriterium Prijs, verzoeken we u de opgenomen hoeveelheden in de afzonderlijke percelen af te stemmen op de hoeveelheid te verwachte reiniging en inspectie.

Kunt u hier invulling aan geven in een herziene inschrijvingsstaat per perceel? Zo niet, kunt u uitleggen waarom niet?

Antwoord:

Het uitgangspunt is dat kan worden volstaan met de bebakening op de voertuigen. De aanvullende verkeersmaatregelen zijn opgenomen voor het geval de eigen bebakening ontoereikend is. Deze hoeveelheden hebben geen relatie met de hoeveelheden reiniging en inspectie.

Naar aanleiding van de verwachte lokaties binnen het te inspecteren areaal zijn een aantal hoeveelheden aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Beuningen

P2 Perceel 2 Heumen

P3 Perceel 3 Maasdriel

Beantwoord op:

5 dec. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Verwachte omvang (Deel-)opdrachten

Vraag:

Verwachte omvang (Deel-)opdrachten:

We begrijpen dat bij een Raamovereenkomst vooraf niet altijd inzichtelijk is wat de exacte omvang van de opdracht zal worden, maar om een kosten transparante afprijzing mogelijk te maken verzoeken we u vriendelijk om per deelnemende gemeente een prognose te geven van verwachte omzet per jaar.

Antwoord:

Een prognose van de verwachte omzet per jaar kan niet worden gegeven, wel een indicatie van de hoeveelheden voor de komende 4 jaar. Zie bijlage 5a t/m 5c van het bestek voor de indicatieve hoeveelheden per perceel.

De maximumwaarde van de opdrachten bedraagt €250.000 voor perceel 1 Beuningen, €250.000 voor perceel 2 Heumen en €800.000 voor perceel 3 Maasdriel. De raamovereenkomst eindigt als de maximale waarde wordt bereikt.

De raamovereenkomst biedt geen omzetgarantie. De opdrachtgever behoudt het recht om geen opdrachten te verstrekken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1 Beuningen
P2 Perceel 2 Heumen
P3 Perceel 3 Maasdiel

Beantwoord op: 5 dec. 2024

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad 2.5 Tijdsbepaling

Vraag:

Welke aanzegtermijn hanteert de opdrachtgever voor de verlenging vanaf 1-1-2027 tot uiterlijk 31 december 2028?

Antwoord:

De opdrachtgever zal uiterlijk één maand voor de eindatum van het contract een eventuele verlenging kenbaar maken.
Contractevaluatie en verlenging dient een vast agendapunt te worden in de bouwvergaderingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1 Beuningen
P2 Perceel 2 Heumen
P3 Perceel 3 Maasdiel

Beantwoord op: 5 dec. 2024

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

Mogen we er vanuit gaan dat het een goed functionerend rioolstelsel betreft?
Zo nee, waar moeten we rekening mee houden?

Antwoord:

De inschrijver kan uitgaan van een functionerend riool waarin

toestandsaspecten aanwezig zijn met betrekking tot stabiliteit, afstroming en waterdichtheid.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Beuningen

P2 Perceel 2 Heumen

P3 Perceel 3 Maasdriel

Beantwoord op:

5 dec. 2024

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Zijn alle putten voorzien van een stroomprofiel? Zo niet, met welk percentage zakputten dient rekening gehouden te worden?

Antwoord:

Nee, niet alle inspectieputten zijn voorzien van een stroomprofiel. Een percentage is niet aan te geven. Als uitgangspunt dient de inschrijver ervan uit te gaan dat HWA- en IT-riolen geen stroomprofiel hebben.

Mocht op basis van de schouw een aangepaste werkwijze nodig zijn vanwege het ontbreken van stroomprofielen, dan dient u dit voorafgaand bespreekbaar te maken met opdrachtgever.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Beuningen

P2 Perceel 2 Heumen

P3 Perceel 3 Maasdiel

Beantwoord op: 5 dec. 2024

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

Mag ervan uitgegaan worden dat het stelsel onder reguliere omstandigheden leegloopt?

Antwoord:

De inschrijver mag ervan uitgaan dat het riool leegloopt indien het bovenstrooms wordt afgesloten en het inslagpeil van het gemaal indien nodig wordt verlaagd.

Waterpeil door verzakkingen of tegenschot kan voorkomen.

In het perceel van Beuningen zitten zogenoemde 'verdrongen HWA-leidingen'. Deze dienen droog te worden gezet volgens de bestekspostnummers 2110 t/m 2130.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Perceelen:

P1 Perceel 1 Beuningen

P2 Perceel 2 Heumen

P3 Perceel 3 Maasdiel

Beantwoord op: 5 dec. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad 2.2 Omschrijving van de opdracht

Vraag:

Onder e. Wat wordt verstaan onder 'bijkomende werkzaamheden'. Kunt U daar een aantal voorbeelden van geven?

Antwoord:

Hieronder worden verstaan:

- de overige resultaatsverplichtingen uit de raamovereenkomst (bijv. het

toepassen van verkeersmaatregelen en het toetsen van de verontreinigingsgraad);

- werkzaamheden die voortvloeien uit de voorwaarden en eisen in deel 3 van het bestek;
- bijbehorende verplichtingen overeenkomstig de Standaard, BRL K10014 en BRL K10015;
- Overige wettelijke verplichtingen;
- Enz.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1 Beuningen

P2 Perceel 2 Heumen

P3 Perceel 3 Maasdriel

Beantwoord op:

5 dec. 2024